
Univftidnd Nacional de Saha
Sede Regionol Oúñ

En transición a Faalhad
Alwndo N'75l

TeleJax 0387812 I 388

San Ramón de la Nueva Or¿in 2 I NOV 2023

Expedientes No SO-19.030/2023 - N' SO-19.031/2023.-
Resol uc ión N" SO-7 I 8/20 23.-

VISTO:
La Resolución N' CA-SO-075/2023 y N. CA-SO-076 /2023 del Consejo Asesor de la

Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en las mismas se designa designa a la Ing. Jimena Valeria Gutiérrez, D.N.l. No

38.186.116, en un (l) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Interino, Dedicación Simple, para la asignatura
"Taller III: ODeraciones Forestales" de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales; y
en un (l ) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Interino, Dedicación Simple, para la asignatura:Ig!!q!I|
Elementos de Geslión de Bosques" de la Canera Tecnicatura Univers itaria en Recursos Forestales, que
se dictan en la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, a partir
de la efectiva toma de posesión en el cargo y hasta el 3l de diciemb¡e de 2023 o nueva disposición.

Que, la Ing. Jimena Valeria Gutiérrez fue notificada fehacientemente el 25 de octubre de
2023.

Que, la Ing. Jimena Valeria Gutiérrez, eleva nota solicitando una prónoga para la
presentación de la documentación para realizar la toma de posesión en el cargo de referencia.

Que, de acuerdo al Articulo 49" de la Resolución N. CS-661/1988 y modificatoria,
Reglamento para la Provisión Regular de Auxiliares de la Docencia, indica: ,,Nolilicados de su
designación, el docente deberd asumlr sus Íunciones denlro de los treintd (30) dh$ salvo que invocare
anle el Decano un lmpedlrrrento JustiÍcado, Trunscurrido ese plazo o vencida la prorroga acordadq que
no podni exceder los trcinla (30) dlas hóbiles,.."

Que, de acuerdo a todo lo informado corresponde otorgar la prorroga a la Ing. Jimena
Vale¡ia Cutiérrez, por el término de treinta (30) dias hábiles, apartirdel23 de noviembre de 2023; siendo
necesario la elaboración del instrumento legal correspondiente, Ad-Referéndum del Consejo Asesor de
Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO:
EL VICEDIRECTOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN

EN TRANSICION A FACULTAD
DE LA IINIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE
(En uso de las atribuciones oto¡gadas por Resolución N" CS-253D023)

ARTICULO lo: Tener por autorizada la prónoga para la presentación de la documentación necesaria para
efectivizar la toma de posesión en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Interino, Dedicación Simple, para
la asignatura "Taller III: Ooe ciones Forestales" de la Carrera Tecnicatum Universita¡ia en Recursos
Forestales; y en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, lnte¡ino, Dedicación Simple, pam Ia asignatura
"Taller IV: Elementos de Gestión de Bosoues" de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos
Forestales, que se dictan en la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de
Salta, a la Ing. Jimena Valeria cutiénez, D.N.l. N. 38.18ó.116, designada por Resolución CA-SO-
075/2023 y N' CA-SO-07612023, a partir del 23 de noviembre de 2023 y por el termino de 30 (Treinta)
dlas hábiles, en un todo de acue¡do a los considerando de la presente Resolución.-

ARTICULO 2': Elevar la presente resolución al Consejo Asesor para su convalidación, y cunar copia a la
interesad4 Secretarfa de Sede, Escuela de Ciencias Naturales. Cumplido, siga a Dirección General de
Administración de la Sede Orán a sus efectos.-

hc

"50 ANIVERSAR¡O
SEDE REGIONAL ORÁN

1573-2023"

¡D NACI¡

,...¿,

Prot GRACIELA A. LAt'llAS
SECREIARIA DE EXTE NSiON

Y BIENESTAR U J¡VERS ITARIO
UNSi iiEEE F:E 5¡OIiTL ORA¡I

J
íc

U

/_

3(

ñt\
DftA

o

] gORRES
E ORAI,¡
L DE §ALTA


